муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Дьяконовская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза А.М. Ломакина»

Октябрьского района Курской области

ПРОТОКОЛ

Заседания Штаба воспитательной работы

27.04.2024г

Присутствовали  7 человек

Повестка дня:

1 . О выполнении решений заседания ШВР за март 2024 года.

2.Анализ организации весенних каникул «Весенняя карусель».

3. Уровень воспитанности обучающихся на конец 2023-2024 учебного года.

4. Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню Победы.

Организация и проведение торжественной линейки «Звени, звени звонок

последний!»

  По 1 вопросу заслушали информацию замдиректора по ВР Гребенниковой

Л.И., медсестры Плохих М.Ю, советника директора по воспитанию

Гребенниковой О.В., которые сообщили, что решения заседания штаба от

26.03.2024г выполнены в полном объеме.

Решили:

Информацию принять к сведению.

 По 2 вопросу заслушали информацию классных руководителей,  которые

сообщили, что запланированные мероприятия проведены согласно плану,

несчастных случаев с участием обучающихся не зафиксировано.

Решили:

Рекомендовать классным руководителям информацией о проведенных

мероприятиях делиться в школьной группе.

По 3 вопросу заслушали информацию педагога- психолога Тарасовой Т.А.,

которая сообщила, что  мониторинг уровня воспитанности обучающихся

находится в работе.

Решили:

Тарасовой Т.А. к следующему заседанию штаба воспитательной работы

обработать результаты мониторинга.

По 4 вопросу заслушали информацию зам.директора по ВР, которая довела до

сведения присутствующих График и рекомендации по проведению

мероприятий к Дню Победы, Праздника Последнего звонка, а так же

напомнила о систематическом напоминании обучающимся и родителям о

Правилах поведения во время появления сигнала  БПЛА, ракетной опасности.

Решили:

1.Информацию  принять к сведению.

2. Мероприятия, посвященные Празднику Победы проводить в соответствии с

рекомендациями: Урок Мужества провести в классных комнатах, при

возложение цветов к мемориалу Памяти – организовать делегацию

обучающихся, педагогов. Окна Победы оформить в классе, дома – фото

разместить в мессенжерах.

3. Систематически напоминать обучающимся (родителям/законным

представителям) о действиях в случае объявления опасности.

       Председатель  ШВР                          А .В.Гребенников

		2024-04-27T13:18:22+0300
	Курская область Октябрьский район село Дьяконово улица Школьная д1
	Гребенников Александр Викторович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью